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Sześć medali wywalczył zespół Kraków Wawel podczas pierwszych tegorocznych zawodów w ramach Ligi
Europy Wschodniej w Celności, które od 24 do 26 maja odbyły się w mołdawskiej miejscowości Vadul lui
Voda. Reprezentujący Kraków zawodnicy sekcji spadochronowej Wojskowego Klubu Sportowego Wawel
przywieźli z okolic Kiszyniowa drużynowe złoto, a także indywidualne złoto, dwa srebra i dwa brązy.

Do Mołdawii udało się pięcioro zawodniczek i zawodników z WKS Wawel. W zawodach ligi startują
drużyny czteroosobowe, ale w ramach zaawansowanego treningu w tym roku dodatkowo jeden
zawodnik startuje indywidualnie. W drużynie Kraków Wawel startowali: Irena Paczek-Krawczak, Ewa
Wesołowska, Kamil Wójciak i Artur Gosiewski, a węgierską drużynę Szeged zasilił Artur Chudyba.

Organizatorem zawodów była Federacja Spadochronowa Mołdawii, a skoki wykonywano z samolotu
An-2 na lotnisku Aeroklubu Kiszyniowskiego. Rozegrano pełne osiem kolejek skoków i do tego skok
treningowy dla wszystkich. Poza tym organizatorzy zapewnili zawodnikom dodatkową atrakcję w
postaci skoku z lądowaniem na brzegu Dniestru.

Po podliczeniu wyników z ośmiu kolejek skoków, drużyna Kraków Wawel znalazła się na pierwszym
miejscu w klasyfikacji drużynowej! Drugi był zespół Moldova, a trzeci rumuński Aerosquad. Do tego
doszło sporo medali indywidualnych. Kamil Wójciak wywalczył srebrny, a Ewa Wesołowska brązowy w
klasyfikacji indywidualnej, którą wygrał Serghei Zincenco z Mołdawii. Oprócz tego Ewa Wesołowska
zwyciężyła w klasyfikacji kobiet, a Irena Paczek-Krawczak zdobyła w tej klasyfikacji brąz. Druga była
Andreea Padurean z Rumunii. Kamil Wójciak wywalczył też srebrny medal w klasyfikacji mężczyzn, w
której pierwszy był wspomniany wcześniej Mołdawianin Serghei Zincenco, a trzeci jego rodak Anatolie
Seiz.

Reprezentujący Kraków zawodnicy sekcji spadochronowej Wojskowego Klubu Sportowego Wawel w
tym sezonie będą też rywalizować w Bułgarii, Bośni i Hercegowinie, na Węgrzech, w Polsce i Rumunii.

Partnerem głównym reprezentacji Krakowa jest Gmina Miejska Kraków, a partnerem Zarząd
Infrastruktury Sportowej w Krakowie.

Starty drużyny Kraków Wawel w 2024 roku

24–26 maja – Mołdawia (Vadul lui Voda)
13–16 czerwca – Bułgaria (Erden/Montana)
29–30 czerwca – Bośnia i Hercegowina (Prijedor)
6–8 września – Węgry (Szeged)
27–29 września – Polska (Zamość)
4–6 października – Rumunia (Brasov).

Starty zespołu pod nazwą Kraków Wawel są wspólnym przedsięwzięciem Gminy Miejskiej Kraków i
Wojskowego Klubu Sportowego Wawel. Projekt trwa od czasu powstania w 2016 roku cyklu Pucharu



Europy Wschodniej w Celności (East European Accuracy Cup – EEAC), który w tym roku zmienił nazwę
na „Liga Europy Wschodniej w Celności” (East European Accuracy League – EEAL), a wywodzi się
ze startów krakowskiej drużyny pod tą nazwą w cyklu spadochronowego Pucharu Świata, które trwały
piętnaście lat.

Liga Europy Wschodniej w Celności (East European Accuracy League – EEAL) to cykl sześciu
spadochronowych zawodów w celności lądowania, organizowanych w sześciu europejskich krajach. Są
rozgrywane według przepisów FAI (Międzynarodowej Federacji Lotniczej). Skoki są wykonywane z
samolotów, a celność lądowania mierzona jest elektronicznie. Program przewiduje wykonanie ośmiu
kolejek skoków przez wszystkich zawodników, minimalną liczbą do rozegrania zawodów są cztery
kolejki.


